
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТЕХНОЛОГІЙ

код ЄДРПОУ 43684645

Н А К А З
29.09.2022 р. м. Кривий Ріг №150

Про затвердження і введення в дію 
рішень Вченої ради

На виконання рішення Вченої ради від 29.09.2022 р. (протокол №2), 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити і ввести в дію з 29.09.2022 р.:
1.1. Положення про планування та облік основних видів роботи науково- 

педагогічних працівників Державного університету економіки і технологій (нова 
редакція).

1.2. Положення про проходження практики здобувачами вищої освіти у 
Державному університеті економіки і технологій (нова редакція).

1.3. Положення про освітні програми Державного університету економіки і 
технологій (нова редакція).

1.4. Положення про організацію освітнього процесу у Державному 
університеті економіки і технологій (нова редакція).

1.5. Положення про навчально-науковий юридичний інститут Державного 
університету економіки і технологій.

1.6. Положення про переведення здобувачів вищої освіти Державного 
університету економіки і технологій з навчання за рахунок коштів фізичних, 
юридичних осіб (за контрактом) на навчання за рахунок коштів державного 
бюджету.

1.7. Положення про Репозитарій (електронну базу даних) Державного 
університету економіки і технологій.

1.8. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
«Внесення змін до структури Державного університету економіки і технологій» 
від 29.09.2022 р.

1.9. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
«Внесення змін до освітньо-професійної програми та навчального плану, за якими 
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) 
рівні вищої освіти за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління 
та адміністрування» від 29.09.2022 р.

1.10. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
«Внесення змін до графіку освітнього процесу на 2022-2023 навчальний рік» від
29.09.2022 р.



1.11. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
«Про переведення здобувачів вищої освіти з навчання за рахунок коштів 
фізичних, юридичних осіб (за контрактом) на навчання за рахунок коштів 
державного бюджету» від 29.09.2022 р.

«Затвердження Програми міжнародного науково-педагогічного стажування / 
PROGRAM OF INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PEDAGOGICAL 
INTERNSHIP 180 hours (6.0 ECTS credits), October 17-21, 2022» від 29.09.2022 p.

2. Вважати такими, що втратили чинність з 29.09.2022 p.:
2.1. Положення про планування та облік основних видів роботи науково- 

педагогічних працівників Державного університету економіки і технологій (нова 
редакція), затверджене Вченою радою університету 30.06.2022 р. (протокол від
30.06.2022 р. № 15) та введене в дію наказом по університету від 30.06.2022 р. 
№96.

2.2. Положення про проходження практики здобувачами вищої освіти у 
Державному університеті економіки і технологій (нова редакція), затверджене 
Вченою радою університету 30.06.2022 р. (протокол від 30.06.2022 р. № 15) та 
введене в дію наказом по університету від 30.06.2022 р. № 96.

2.3. Положення про освітні програми Державного університету економіки і 
технологій (нова редакція), затверджене Вченою радою університету 30.06.2022 р. 
(протокол від 30.06.2022 р. № 15) та введене в дію наказом по університету від
30.06.2022 р. № 96.

2.4. Положення про організацію освітнього процесу у Державному
університеті економіки і технологій (нова редакція), затверджене Вченою радою 
університету 28.12.2021 р. (протокол від 28.12.2021 р. № 8) та введене в дію 
наказом по університету від 28.12.2021 р. №194.

2.5. Положення про юридичний факультет Державного університету
економіки і технологій, затверджене Вченою радою університету 12.10.2020 р.
(протокол від 12.10.2020 р. № 1) та введене в дію наказом по університету від
12.10.2020 р. №159.

2.6. Положення про переведення студентів Державного університету
економіки і технологій з навчання за рахунок коштів фізичних, юридичних осіб 
(за контрактом) на навчання за рахунок коштів державного бюджету (нова 
редакція), затверджене Вченою радою університету 12.10.2020 р. (протокол від
12.10.2020 р. № 1) та введене в дію наказом по університету від 12.10.2020 р.

1.12. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій

№159.
3. Контроль за виконанням нак; ю.

В.о. ректора Андрій ШАЙКАН

Проект наказу вносить: 
У1 ~ жретар

Погоджено:
Начальник юридичного відділу

Наталя БАГАШОВА Олена СЛІСАРЕНКО



ЗАТВЕРДЖУЮ
Г олова Вчшюї

у Щ  А. ШАЙКАН

УХВАЛА 
Вченої ради

Державного університету економіки і технологій

Внесення змін до освітньо-професійної програми та навчального плану, 
за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти на другому 
(магістерському) рівні вищої освіти за спеціальністю 073 Менеджмент 

галузі знань 07 Управління та адміністрування

Заслухавши та обговоривши доповідь завідувача Центру менеджменту якості 
освіти О. СМАГЛЮК про внесення змін до освітньо-професійної програми та 
навчального плану, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти на 
другому (магістерському) рівні вищої освіти за спеціальністю 073 Менеджмент, 
Вчена рада зазначає, що з метою підвищення якості та посилення фахової підготовки 
здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівнях спеціальності 073 
Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування, врахування в освітньому 
процесі сучасних вимог до підготовки менеджерів, актуалізації освітньої діяльності 
виникла необхідність внесення змін до освітньої програми підготовки здобувачів 
вищої освіти на другому (магістерському) рівні спеціальності 073 Менеджмент та 
затвердження приведених у відповідність до них навчальних планів підготовки 
здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні вищої освіти спеціальності 
073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування.

На підставі вищезазначеного,

1. Внести зміни до освітньо-професійної програми та навчального плану, за 
якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) 
рівні вищої освіти за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та 
адміністрування

2. Затвердити освітньо-професійну програму та навчальний план, за якими 
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні 
вищої освіти за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та 
адміністрування.

Вчена рада ухвалила:



Порівняльний аналіз дисциплін запропонованих до внесення в освітню програму 
підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні зі спеціальності 073 

Менеджмент на 2022 -  2023 н.р. і затвердженої освітньої програми спеціальності 073

Освітня програма, затверджена 30.06.2022 р. Запропоновані зміни до освітньої програми на 
2022-2023 н.р.

Навчальні дисципліни Кредити Семестр Навчальні дисципліни Кредити Семестр
І. Обов’язкові дисципліни

1.2. Цикл професійної підготовки

Бізнес-діагностика 4 1 Управлінське мислення та 
прийняття рішень 4 1

II. Вибіркові дисципліни (варіативна компонента)
Міжкультурні
комунікації 4 1 Бізнес-діагностика 4 1

Обґрунтування пропонованих змін:
1) дисципліна «Управлінське мислення та прийняття рішень» замість 

«Бізнес-діагностики» як обов’язкової компоненти. Сьогодні успішне управління, 
насамперед, ґрунтується на систематичному врахуванні й аналізі впливу зовнішнього 
середовища, адаптації виробництва до зовнішніх впливів. Розширюються і 
поглиблюються функції управління робочою силою всіх категорій. Особливого 
значення набувають стратегічні питання управління персоналом, перетворення його 
на цілісну систему. У процесах управління персоналом постає необхідність 
організації управлінського мислення і прийняття рішень з урахуванням як потреб 
персоналу, так і потреб ринку. Зазначене обумовлює необхідність включення даного 
курсу до обов’язкової компоненти освітньої програми.

Вивчення курсу «Управлінське мислення та прийняття рішень» забезпечить 
оволодіння здобувачами вищої освіти загальними (ЗК, зокрема ЗК2, ЗКЗ, ЗК4, ЗК6, 
ЗК7) і спеціальними компетентностями (СК, зокрема СК1, СК2, СКЗ, СК5, СК6, СК8, 
СК9, СК10), а також програмними результатами навчання (ПР, зокрема ПР1, ПР2, 
ПР4, ПР5, ПР6, ПР7, ПР10).

2) Дисципліна «Бізнес-діагностика» замість дисципліни «Міжкультурні 
комунікації» як вибіркової компоненти. Більшу частину знань з комунікаційних 
процесів та особливостей використання комунікацій в процесі управління здобувачі 
вищої освіти вивчають на дисципліні «Комунікативний менеджмент» на 4 курсі 
навчання. Необхідність включення дисципліни «Бізнес-діагностика» до варіативної 
компоненти обумовлюється тим, що вона надає здобувачам знання та навички 
проведення кількісної та якісної оцінки стану підприємства як цілісної системи по 
відношенню до зовнішнього бізнес-оточення і в той же час складної системи, що 
включає організаційну, виробничу, фінансову, управлінську структури у їх 
взаємозв'язку. Вивчення курсу «Бізнес-діагностика» забезпечить оволодіння 
здобувачами вищої освіти загальними (ЗК, зокрема ЗК1, ЗКЗ, ЗК7) і спеціальними 
компетентностями (СК, зокрема СК4, СК9, СК10), а також програмними 
результатами навчання (ПР, зокрема ПР2, ПР5, ПР6, ПР8, ПР13).

Наведені зміни не змінюють обсяг освітньо-професійної програми.
Підстава: рішення засідання Вченої ради (розширена) навчально-наукового інституту 
управління та бізнес-освіти Державного університету економіки і технологій 
(протокол від 08.09.2022 № 1).

3. Контроль за виконанням Ухвали покласти на в.о. проректора з науково- 
педагогічної та виховної роботи В. ОРЛОВА.

Секретар Вченої ради Університету Наталя БАГАШОВА


